ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай

 № 58                            1 октября 2013 года
Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 69

  с.Калтай

                                                  30 сентября 2013 года

                                                    12-е собрание  III-го созыва
О внесении изменений в Решение Совета Калтайского сельского поселения от 28.04.2006 № 44 «О принятии Положения «Об обращениях граждан в органы местного самоуправления»

В целях приведения нормативно правовой базы поселения в соответствие с федеральным законодательством, принимая во внимание информационное письмо Прокуратуры Томского района,
Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Калтайского сельского поселения от 28.04.2006 № 44 «О принятии Положения «Об обращениях граждан в органы местного самоуправления» следующие изменения:

1.1.  В четвертом абзаце части 9 главы 1 положения после слов «направившего обращение,» слово «и» изменить на слово «или»;

1.2.  Дополнить главу 1 частью 10 следующего содержания:

«10. В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.»

1.3.  В последнем абзаце части 9 главы 2  слова «(наименование представительного органа)» заменить словами «Совет Калтайского сельского поселения».
2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

            Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

И.Ю. Галямов

3
1
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения